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Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 01-01-2019 - 31-12-2019 for 
GRAPON IVS.
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31-12-2019 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01-01-2019 - 31-12-2019.
 
Betingelserne for at undlade revision af årsregnskabet anses som opfyldt.
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.
 
 
Århus, den 23-07-2020

Direktion

Per Ponsaing
Direktør
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Til den daglige ledelse i GRAPON IVS
 
Vi har opstillet årsregnskabet for GRAPON IVS for regnskabsåret 01-01-2019 - 31-12-2019 på grundlag af selskabets 
bogføring og øvrige oplysninger, som De har tilvejebragt.
 
Årsregnskabet omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter.
 
Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle oplysninger.
 
Vi har anvendt vores faglige ekspertise til at assistere Dem med at udarbejde og præsentere årsregnskabet i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven, de 
internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark.
 
Årsregnskabet samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstilling af 
årsregnskabet, er Deres ansvar.
 
Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke 
forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, De har givet os til brug for at 
opstille årsregnskabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvorvidt årsregnskabet er 
udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 

Herlev, den 22-07-2020

Revisionsfa. J.S. Jakobsen
v/Reg.revisor Jan Svend Jakobsen
CVR-nr. 15515554

Jan Svend Jakobsen
Registreret revisor
mne16871
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Virksomheden GRAPON IVS
Saltholmsgade 19,1 
8000 Århus C

Telefon 60578786
E-mail grapon@graves-ponsaing.dk
CVR-nr. 37294292
Stiftelsesdato 10-12-2015
Hjemsted Aarhus
Regnskabsår 01-01-2019 - 31-12-2019

Direktion Per Ponsaing, Direktør

Kapitalejere iht selskabsloven Margit Graves Ponsaing & Per Ponsaing

Tilknyttede virksomheder Hamilton og Ponsaing ApS

Revisor Revisionsfa. J.S. Jakobsen
v/Reg.revisor Jan Svend Jakobsen
FSR-Danske revisorer, FDR
Vesterlundvej 13
2730 Herlev

Telefon 22213130
CVR-nr. 15515554

Pengeinstitut Danske Bank AS
Koncernoversigt

Dattervirksomheder

Navn Hjemsted Selskabskapital

Selskabskapital
i kr til

ultimokurs Ejerandel
Hamilton og Ponsaing ApS Danmark 100000 DKK 27470 50%

   

Dattervirksomhederne er ikke 
medtaget i konsolideringen.
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Selskabets væsentligste aktiviteter
Selskabets væsentligste aktiviteter består i produktudvikling og ingeniørvirksomhed.
 
Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold
Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2019 - 31-12-2019 udviser et resultat på kr. -40.085, og 
selskabets balance pr. 31-12-2019 udviser en balancesum på kr. 108.531, og en egenkapital på kr. -100.891. Der 
henvises herom til note 8. Usikkerhed om going concern
 
Begivenheder efter regnskabsårets afslutning
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle 
stilling.
 
Covid-19
Ledelsen henviser til note 8, hvor dette forhold er behandlet.
 
Forventninger til fremtiden
Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter inden for de kommende 2-3 år.
 

Betingelserne for at undlade revision er opfyldt.
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Generelt
Årsrapporten for GRAPON IVS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for 
virksomheder i regnskabsklasse B, med tilvalg fra højre klasser.
 
Usikkerhed om going concern
Der er væsentlig usikkerhed om selskabets fortsatte drift. Selskabet arbejder stadig med at etablere et samarbejde 
via sit datterselskab Hamilton & Ponsaing ApS slåledes at projekter og patenter kan danne et fremtidigt 
indtægtsgrundlag.
 
Det bedømmes, at selskabet inden for de nærmeste år, vil kunne etablere et samarbejde med en ekstern partner 
med henblik på produktion og markedsføring af det panterede produkt. Regnskabet er derfor udarbejdet under 
forudsætning om selskabets fortsatte drift. Jf. note 8.
 
Covic-19
Der henvises ligeledelse til note 8.
 
Sammenligningstallene er ikke tilpasset den ændrede regnskabspraksis.
 
Rettelse af væsentlige fejl vedrørende foregående år
Reserve for udviklingsomkostninger var ikke indregnet i årsrapporten 2018, dette er korrigeret i indeværende 
årsrapport 2019, hvilket tilsvarende påvirker overført resultat under egenkapitalen.
 
Endvidere er der sket en omfordeling mellem udviklingomkostninger og kapitalandele i datterselskab.
 
Koncernregnskab
Under henvisning til årsregnskabslovens § 110 er der ikke udarbejdet koncernregnskab, da koncernen ikke 
overskrider beløbsgrænserne.
 
Rapporteringsvaluta
Årsrapporten er aflagt i danske kroner.
 
Generelt
 
Generelt om indregning og måling
Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.
 
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 
finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i 
resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, 
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af 
beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og 
aktivets værdi kan måles pålideligt.
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og 
forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 
beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv 
rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag 
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af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab 
og -gevinst over løbetiden. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, 
og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.
 
Resultatopgørelsen
 
Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i regnskabsposten 
bruttofortjeneste.
 
Bruttofortjenesten består af en sammentrækning af regnskabsposterne nettoomsætning, ændring i lagre af 
færdigvarer og varer under fremstilling, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt 
andre eksterne omkostninger.
 
Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til produktion, distribution, salg, administration, lokaler, tab 
på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.
 
Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. 
Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger,  realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab 
vedrørende værdipapirer,samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.
 
Skat af årets resultat
Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af 
udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser. Aktuel og udskudt skat 
vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen.
 
Andre skatter består af skatter og afgifter i året, som er uafhængige af virksomhedens drift.
 
Balancen
 
Immaterielle anlægsaktiver
Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige 
ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er 
hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende produktet eller processen, indregnes som immaterielle 
anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække 
produktions-, salgs- og administrative omkostninger samt de samlede udviklingsomkostninger.
Beløb der svarer til det i året aktiverede hensættes ligeledes på "Reserve for udviklingsomkostninger" under 
egenkapitalen.
 
Øvrige udviklingsomkostninger indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.
 
Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, herunder lønninger og gager samt afskrivninger, der direkte og 
indirekte kan henføres til virksomhedens udviklingsaktiviteter og som opfylder kriterierne for indregning.
 
Aktiverede udviklingsomkostninger måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med 
fradrag af akkumulerede afskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere.
 

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder
Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af 
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virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller 
tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller 
negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.
 
Virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til kr. 0, og et eventuelt tilgodehavende hos 
disse virksomheder nedskrives med moderselskabet andel af den negative indre værdi i det omfang, det vurderes 
uerholdeligt.
 
Såfremt den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb 
under hensatte forpligtelser i det omfang, modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække 
den tilknyttede og associerede virksomheds underbalance.
 
Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder vises som reserve for nettoopskrivning 
efter indre værdis metode i egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.
 

Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres 
med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.
 
Likvider
Likvider omfatter likvide beholdninger.
 
Egenkapital
Egenkapitalen omfatter virksomhedskapitalen og en række øvrige egenkapitalposter, der kan være lovbestemte 
eller fastsat i vedtægterne.
 
Aktuelle skatteforpligtelser
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 
forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte 
acontoskatter.
 
Anden gæld
Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
 
Eventualaktiver og -forpligtelser
Eventualaktiver og -forpligtelser indregnes ikke i balancen, men oplyses alene i noterne.
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Note
2019

kr. 
2018

kr. 

Bruttotab -16.737 -30.185

Driftsresultat -16.737 -30.185

Finansielle omkostninger 1 -23.348 -12.919
Resultat før skat -40.085 -43.104

Andre skatter 0 -5.820
Årets resultat -40.085 -48.924

Forslag til resultatdisponering
Overført resultat -40.085 -48.924
Resultatdisponering -40.085 -48.924
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Note
2019

kr. 
2018

kr. 
Aktiver

Udviklingsprojekter under udførelse 2 15.000 47.800
Immaterielle anlægsaktiver 15.000 47.800

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 3, 4 46.535 37.083
Finansielle anlægsaktiver 46.535 37.083

Anlægsaktiver 61.535 84.883

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 36.428 0
Andre tilgodehavender 2.166 659
Tilgodehavender 38.595 659

Likvide beholdninger 8.402 8.121

Omsætningsaktiver 46.996 8.780

Aktiver 108.531 93.663
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Note
2019

kr. 
2018

kr. 
Passiver

Virksomhedskapital 5 25.000 25.000
Reserve for udviklingsomkostninger 6 15.000 0
Overført resultat 7 -140.891 -85.806
Egenkapital -100.891 -60.806

Leverandører af varer og tjenesteydelser 8.525 0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse 200.897 154.469
Kortfristede gældsforpligtelser 209.422 154.469

Gældsforpligtelser 209.422 154.469

Passiver 108.531 93.663

Usikkerhed om going concern 8
Eventualforpligtelser 9
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger 10
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1. Finansielle omkostninger
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder 23.348 12.917
Andre finansielle omkostninger 0 2

23.348 12.919

2. Udviklingsprojekter under udførelse
Kostpris primo 47.800 47.800
Overførsler i året til andre poster -32.800 0
Kostpris ultimo 15.000 47.800

Regnskabsmæssig værdi ultimo 15.000 47.800

3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris primo 50.000 0
Tilgang i årets løb 0 50.000
Overførsler i året til andre poster 32.800 0
Kostpris ultimo 82.800 50.000

Af- og nedskrivninger primo -12.917 0
Årets nedskrivninger -23.348 -12.917
Af- og nedskrivninger ultimo -36.265 -12.917

Regnskabsmæssig værdi ultimo 46.535 37.083

4. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder
Tilknyttede virksomheder
Navn Hjemsted Ejerandel i % Egenkapital Resultat
Hamilton & Ponsaing ApS Århus 50,00 100.000 -25.834

100.000 -25.834

5. Virksomhedskapital
Saldo primo 25.000 25.000
Saldo ultimo 25.000 25.000

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:
2019 2018 2017 2015/2016  

Saldo primo 25.000 25.000 25.000 25.000 0
Korrektion primo   0 0 0
Årets tilgang   0 0 0
Årets afgang   0 0 0
Andre reguleringer   0 0 0
Saldo ultimo 25.000 25.000 25.000 25.000 0
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Selskabetskapitalen har været uændret siden stiftelsen december 2015

6. Reserve for udviklingsomkostninger
Korrektion primo 15.000 0
Saldo ultimo 15.000 0

7. Overført resultat
Saldo primo -85.806 0
Korrektion primo -15.000 0
Årets afgang -40.085 -85.806
Saldo ultimo -140.891 -85.806

8. Usikkerhed om going concern
Selskabet har tabt sin kapital. Dette skyldes, at selskabet dels har medvirket til at udvikle et produkt, dels at
selskabet har afholdt omkostninger i forbindelse med etablering af et joint venture anpartsselskab, der efter forrige  
regnskabsårs udløb skulle markedsføre licensrettigheder  til nævnte produkt. Dette forløb har imidlertid taget 
længere tid end forventet.

Ledelsens forventer, at selskabet umiddelbart efter aflæggelsen af denne årsrapport vil kunne reetablere sin 
egenkapital enten ved ny indbetaling af kapital eller konvertering af gæld til kapital, evt. en kombination af dette.

Ledelsen har vurderet at salg og markedsføring af sine patenter (via datterselskabet) vil kunne etableres i de 
efterfølgende regnskabsår 2020-2021 og aflægger årsrapporten under denne forudsætning og afledt heraf, under en 
forudsætnig om forsat drift, hvilket også afspejles i årsrapporten idet der ikke er fortaget nedskrivninger af aktiver 
(tab).

Covid-19
Det er ledelsens vurdering af Covid-19 situationen opstået efter regnskabsårets udløb ikke påvirker selskabets 
økonomiske situation, herunder mulighederne for at igangsætte indtægtsskabende aktiviteter i efterfølgende 
regnskabsår.

9. Eventualforpligtelser
Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

10. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger
Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.


